Installation und Konfi guration Handbuch
Deutsch
Rev. 03 - 02/02/20041I
A
E
U
B
N

 Modèle et numéro de série
2. Ordering code
 Codice di ordinazione
 Bestellungscode
 Code pour commande
3. Voltage supply
 Tensione di alimentazione
 Stromversorgungsspannung
 Tension d’alimentation
4. Measurement range
 Campo di misura
 Messbereich
 Champ de mesure
5. Serial communication protocol
 Protocollo di comunicazione seriale
 Serielles Kommunikationsprotokoll
 Protocole de communication sériel
6. Available RAM memory
 Memoria RAM disponibile
 Verfügbarer RAM-Speicher
 Mémoire RAM disponible
7. Options
 Opzioni
 Optionen
 Options
1
2
3
4
5
6
7
 Model: UBN3100  Serial N.: Z1WHD0003
 Code: ALZAMBA253X2XXG
Aux power supply 65-250Vac/90-250Vdc, 50/60 Hz, 8VA max
Measurement  range 600V / 5A  rms, 45-65 Hz
RS232/RS485 STANDARD protocol
RAM 1MB
I/O 2 Digital Outputs
1
DE
UT
SC
H
INHALTSVERZEICHNIS
1 VORWORT ................................................ 3
2 GRAFISCHE SYMBOLE ........................... 4
3 BESCHREIBUNG ..................................... 4
3.1 Speicherung ....................................... 4
4 VORKONTROLLEN ................................... 5
5 INSTALLATION .......................................... 6
5.1 Anforderungen an den Einbauort ....... 6
5.2 Befestigung ........................................ 6
5.2.1 Ausführung DIN 144x144 ......... 6
6 VORSICHTSMASSNAHMEN BEI .............
VERBINDUNGEN ..................................... 8
7 ELEKTRISCHE VERBINDUNGEN .......... 9
7.1 Erdung ................................................ 9
7.2 Serieller Schnittstelle COM1 .............. 9
7.2.1 RS 232 ..................................... 10
7.2.2 RS 485 ..................................... 10
7.3 Infrarot-Schnittstelle .......................... 12
7.4 Karte der digitalen Ausgänge ............ 12
7.4.1 Verbindung der digitalen Ausgänge12
7.5 Spannungs- und Stromeingänge ....... 13
7.5.1 Spannungsspezifikationen ....... 17
7.5.2 Stromspezifikationen ................. 17
7.6 Stromversorgung ............................... 18
8 KONFIGURATION ..................................... 19
8.1 Beschreibung der Bedientafel ........... 19
8.2 Einschalten des Geräts ..................... 20
8.2.1 Initialisierung ............................ 20
8.2.2 Anfangsinitialisierung ............... 21